Ego igitur, iuro per Deum et eius sancta Evangelia quod hinc a X annos, ipsas domos quod personalem residentiam faciam in Xativa; et hinc ad unum annum, omnes possessiones quas alibi habeo, vendam.

[2. *Heredamiento de casas y viñas a censo*]

Per nos et nostros damus tibi et tuis domos franchas et liberas in Xativa, contiguas domibus Tale; et tot iovatas terre et mediam iovatam vinearum in termino Xative, prout assignate et terminate sunt tibi per divissores. Quas omnia, habeas cum introitibus, exitibus, affrontationibus et suis pertinentiis universis, a celo in abissum, ad omnes voluntates tuas et tuorum cuicumque volueris faciendas, exceptis militibus et sanctis et viris religiosis; ita quod, pro unaquaque dictarum iovatarum, des nobis et nostris, perpetuo, annuatim, X solidos in mense ianuarii. Et predicta, hinc ad X annos non vendas nec aliter alienes; faticam autem et laudimium et quodlibet aliud ius emphiteoticum, in predictis non retinemus, nec etiam tu vel tuis teneamini nobis et nostris unquam dare aliquam questiam neque cenam. Et predicta donatio valeat si alibi in regno Valentie te non heredavimus.

Ego igitur Tale iuro per Deum et eius sancta IIII Evangelia, quod personalem residentiam faciam in Xativa; et hinc ad unum annum, omnes possessiones quas alibi habeo, vendam vel aliter ex toto alienabo sine omni retentione mea.

Datum Xative.

[3. *Establecimiento de molino*]

Per nos et nostros damus et stabilimus tibi Tali et tuis, inperpetuum, quoddam casale molendinorum in Xativa, ita quod de omni emolumento et lucro ipsius, aliquo iure vel molendura molendinarii non levata dones nobis et nostris, inperpetuum annuatim, medietatem francham et liberam, sine omni missione nostra et nostrorum; et sic habeas dictum casale molendinorum cum rotis factis et faciendis, introitibus, exitibus et affrontationibus, cum aquis et aquarum ductibus suis closis et aliis suis pertinentiis universis a celo in abissum et ad omnes voluntates tuas et tuorum cuicumque volueris faciendas, exceptis militibus et sanctis et personis religiosis et nostris perpetuo dicta medietate, dominio, fatica et laudimio.

[4. *Permiso de venta de tierras y casas*]

Damus et concedimus integram potestatem tibi, quod possis vendere quandocumque volueris et cui et quibus volueris, exceptis militibus et sanctis et personis religiosis, domos et tot iovatas terre in que omnia habeas ex donatione nostra in Xativa vel in Tali loco, sub illis tamen conditionibus quibus tu habes ea, non obstante conditionem contentam in ins(trumento) tibi fieri fecimus de predictis, scilicet quod predictorum aliquod non posses vendere infra decenium et quacumque venditionem inde feceris laudamus et ex certa sciencia perpetuo confirmamus, salvis tamen nobis et nostris imperpetuum X solidis pro iovata pro orto ad rationem iovate

[5. *Concesión de carta puebla*]

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, Tali et Talis, etcetera et adque unum et aliorum populatorum de Tali loco qui ibi fuerint populati et vestris et eorum successorum, imperpetuum, alqueria que dicitur Talis, que est in termino Tali, totam integre, cum introitibus, exitibus, affrontationibus, aquis, terminis et suis pertinentiis universis a celo in abissum, exceptis furnis et molendinis, ad omnes vestras vestrorum voluntates et aliorum populatorum eiusdem alcherie, cui et quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis militibus et sanctis, ita quod vos, predicti, dividatis predictam alqueriam vobis et aliis populatoribus; et recipiatis ad opus vestri et detis ibi unicuique aliorum populatorum, singulas domos secundum valorem personalem recipitis ad opus vestri; et detis octo aliorum meliorum et honorabiliorum populatorum eiusdem alquerie, unicuique, IIII iovatas terram et vineas, et omnibus aliis populatoribus, unicuique, tres iovatas; et unicuique, detis unam partem suarum iovatarum in loco irriguo et aliam in secano. Ita tamen quod vos et omnes alii populates dicte alquerie et vestris, habeatis domos franchas et liberas, et detis nobis et nostris, pro unaquaque iovatarum dicte alquerie, tam terre quam vinearum, tam loci irrigui quam seccani, decem solidis. Et eas, hinc ad decem annos non vendetis fatigam autem et laudimium et quodlibet aliud ius emphiteoticum quod non retinemus, etcetera que secuntur

[6. *Concesión de obradores a censo*]

Per nos et nostros damus et stabilimus ad censum tibi P. Borau et tuis imperpetuum, duo operatoria in Xativa, contiguas domibus tuis; et sunt in via de Alatarz, pro quatuor maçmutinis iucefinis, boni auri et iusti ponderis, censualibus annuatim, solvendis in kalendis ianuarii. Et sic habeas ipsa cum introitibus, exitibus, affrontationibus et suis pertinentiis unversis a celo in abissum, ad omnes voluntates tuas et tuorum cuicumque volueris faciendas, exceptis militibus et sanctis, salvo dictu censo, dominio, fatiga et laudimio.

Datum Valentie, VII kalendas aprilis, anno Domini M° CC° XL° nono.

[7. *Donación de casas y tierras*]

Per nos et nostros damus et concedimus per hereditatem propriam, francham et liberam, vobis Tali et vestris, inperpetuum, domos, iovatas in Xativa, quas habeatis cum introitibus, exitibus, affrontationibus et suis pertinentiis universis, a celo in abissum, ad omnes voluntates vestras et vestrorum cui-cumque volueritis faciendas, exceptis militibus et sanctis; et quod faciamus vobis secundum quod faciemus ad bonum intellectum habitatoribus civitatis Valentie.